

پل خسرج در شهرستان کرخه، یکی از پروژه‌های نیمه‌تمام در خوزستان است که عملیات ساخت آن بعد از ۷ سال بار دیگر آغاز شده است.

به گزارش مهر، اهالی روستاهای خسرج در شهرستان کرخه در بالادست حمیدیه در نبود پل عرض کرخه را با دویه طی می‌کنند؛ «دویه» در اصطلاح محلی به نوعی ناوگان حمل‌ونقل آبی با وسایل اولیه گفته می‌شود که می‌تواند تجهیزات سنگین از جمله خودروها را به سمت دو کرانه رودخانه جابه‌جا کند.

استاندار گلستان گفت: براساس برنامه‌ریزی، همزمان با سفر دوم رئیس‌جمهوری به استان، ۹۴۶ هزار میلیارد ریال طرح و پروژه آماده افتتاح و آغاز عملیات اجرایی است. به گزارش ایرنا، علی‌محمد زندگانه اظهار کرد: این میزان طرح و پروژه، به استان را به چشم‌انداز ۱۱۲ هزار میلیارد ریالی با مشارکت دولت، مردم، متخصصان داخلی و بخش خصوصی نزدیک خواهد کرد.

با حضور معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ۱۰۰۰ واحد مسکونی بازسازی شده در مناطق زلزله‌زده خوی تحویل داده شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ۲ هزار واحد مسکونی دیگر هم با بیش از ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی در مراحل پایانی است و آنطور که مسئولان وعده داده‌اند به‌زودی در ۲ یا ۳ ماه آینده عملیات بازسازی این ۲ هزار واحد هم به پایان می‌رسد.

ماجرای انتشار دود سفید از پالایشگاه آبادان



روز جمعه (۱۰ شهریور) انتشار دود سفیدرنگ در فضای شهر آبادان موجب نگرانی و اضطراب مردم شد. روابط عمومی پالایشگاه آبادان در این باره اعلام کرد که دود تقریباً سفیدرنگ منتشر شده از یکی از دودکش‌های پالایشگاه ناشی از عملیات راه‌اندازی آن واحد بوده و در سال‌های گذشته نیز این موضوع به تناوب وجود داشته و جزو ماهیت واحد و فرایند راه‌اندازی است.

در ادامه اطلاعیه روابط عمومی پالایشگاه آبادان ضمن عذرخواهی از مردم آبادان عنوان شده است که با تلاش مجادنه و حضور مستمر مدیران و متخصصان پالایشگاه، این موضوع در حال پیگیری است و با راه‌اندازی کامل این واحد، مشکل یادشده رفع خواهد شد.

فارس نوشته است که فروردین امسال هم در حادثه‌ای مشابه روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان اعلام کرد دود سفیدی که از این پالایشگاه به هوا برخاسته ناشی از قطع برق و ایراد فنی در یکی از واحدها بوده است.

مدیرعامل پالایشگاه آبادان معتقد است گرد سفیدی که از پالایشگاه نفت آبادان در سطح شهر انتشار یافته، کاتالیست سمی نیست. هرچند اردیبهشت ۱۴۰۰ در پی انتشار پودری سفیدرنگ از پالایشگاه نفت آبادان، اداره محیط‌زیست آبادان

از پالایشگاه نفت آبادان شکایت کرد. علی‌فتحی‌نیا، رئیس اداره محیط‌زیست آبادان گفت: از ابتدای سال تاکنون اداره حفاظت محیط‌زیست آبادان به پالایشگاه نفت برای انتشار آلاینده‌ی در هوا اخطار داده و به‌دلیل بی‌توجهی به اخطارها ناچار به شکایت از این واحد شده است. یک واحد بازیافت گوگرد (SRP) پالایشگاه آبادان که از آن به‌عنوان یکی از عوامل آلوده‌کننده هوای این شهر و تصاعد گاز گوگرد یاد می‌شود، در آبان ۱۳۹۳ به دستور دادستان آبادان تعطیل شد

که با رفع مشکل زیست‌محیطی در فروردین ۱۳۹۴ مجدد وارد مدار تولید شد. پالایشگاه نفت آبادان یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های ایران است که فرآورده‌هایی همچون گاز مایع، بنزین موتور، نفت سفید، نفت گاز، سوخت جت، نفت کوره، انواع روغن موتور پایه، انواع قیر، انواع حلال‌های نفتی و گوگردنتی (خوراک آروماتیک پتروشیمی بندرامام) تولید می‌کند. ساخت این پالایشگاه که به‌عنوان قدیمی‌ترین مجتمع پالایشگاهی کشور شناخته می‌شود، در سال ۱۲۹۱ هجری شمسی به پایان رسید و تا آغاز جنگ ایران و عراق در سال ۱۳۵۹ بزرگ‌ترین پالایشگاه دنیا با ظرفیت تصفیه ۶۲۸ هزار بشکه نفت در روز به شمار می‌رفت.



آغاز به‌کار رسمی بازارچه مرزی «شاهگل»

حسن دهمرده، فرماندار شهرستان زهک؛ فعالیت بازارچه مرزی شاهگل با ۱۲ غرفه در شهرستان زهک در استان سیستان و بلوچستان به‌طور رسمی آغاز و نخستین محموله کولبری از این بازارچه وارد کشور شد. مرزنشینان می‌توانند در قالب فرابندهای قانونی تعریف شده در این بازارچه فعالیت کنند.

سیل روستای «سوریک» را بلعید

سیل در ۳ استان آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و زنجان موجب خسارت شد؛ احتمال جابه‌جایی یک روستا در ماکو به‌دلیل حجم خسارت‌ها وجود دارد



گزارش

محمود مولایی
روزنامه‌نگار

وقوع سیل در روزهای پایانی هفته گذشته در منطقه بورالان ماکو در استان آذربایجان غربی خسارت شدیدی به روستای سوریک وارد کرد؛ به‌طوری که نیمی از خانه‌های مسکونی در این روستا به‌طور کامل تخریب شد و در حال حاضر اهالی در اسکان موقت به‌سر می‌برند.

اسکان موقت روستاییان سوریک

فرماندار و رئیس ستاد بحران ماکو با اعلام اینکه وقوع سیل به ۷ روستای این شهرستان آسیب رسانده است به همشهری گفت: «از میان این روستاها، سوریک بیشترین خسارت را دیده است. این روستا ۶۲ خانوار دارد و حدود ۳۰ خانه آن کاملاً تخریب شده است. این واحدهای مسکونی به‌طور کلی تخریب شده‌اند و اثاثیه خانه‌ها نیز از بین رفته است.»

نادر کاظمی ادامه داد: «بعد از وقوع سیل تمام اکیپ‌های امدادی و نیروهای خدمات‌رسانی در محل حضور یافتند و فعالیت خود را شروع کردند. ما هم از همان ابتدای وقوع سیل به محل رفتیم و از نزدیک شاهد تخریب منازل بودیم و به موازات آن نیز امدادسانی به مناطق سیل‌زده صورت گرفت.»

وقوع سیل در منطقه بورالان ماکو مربوط به عصر سه‌شنبه ۷ شهریور است و رئیس ستاد بحران ماکو با توضیح اقدامات اولیه در مورد کارهای انجام گرفته در روز بعد از حادثه عنوان کرد: «روز بعد از حادثه، اکیپ‌های خسارت به محل اعزام و متوجه شدند به ۷ روستایی که سیل آمده بود، خسارت اساسی وارد نشده است و فقط مسیرهای دسترسی به روستاها مسدود شده که آن هم رفع شد. اما در روستای سوریک مجبور شدیم اهالی را با کمک هلال احمر اسکان اضطراری دهیم. در واقع با توزیع چادر بین ۳۰ خانوار در حال حاضر مشکل اسکان وجود ندارد. همچنین حدود ۴۵۰ میلیون تومان کمک‌های اولیه به این روستا تزیق شد و اکنون به لحاظ اسکان و تغذیه مشکل خسارت در ۷ روستای سیل‌زده است. فرماندار ماکو یادآور شد: «یک پل یک دهک با ۶متر عرض از بین رفته و همچنین به ابنیه و راه‌ها خسارت وارد شده است. تاسیسات آب و برق به حالت اولیه بازگشته و علوفه دامی نیز بین دامداران توزیع شده است. خوشبختانه خسارت جانی نداشتیم. خسارت دامی هم نداشتیم و فقط اسطبل و علوفه دام‌ها از بین رفته است. به همین دلیل، اقداماتی صورت گرفته تا دام‌ها بدون علوفه نمانند.»



یک پل یک دهک با ۶متر عرض از بین رفته و همچنین به ابنیه‌ها و راه‌ها خسارت وارد شده است. تاسیسات آب و برق به حالت اولیه بازگشته و علوفه دامی نیز بین دامداران توزیع شده است

سیلاب در منطقه ارسباران آذربایجان شرقی نیز به ۳۱ روستا در اهر، ۲۰ روستای ورزقان و ۱۰ روستای خداآردن خسارت وارد کرد و سبب مصدومیت ۴۰ نفر شد



آبرسانی به همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار همدان

علیرضا قاسمی‌فرزاد، استاندار همدان: به همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار این استان شامل ۲۰۰ روستا در مدت ۳ سال آبرسانی می‌شود. به‌تازگی نیز عملیات اجرایی آبرسانی به ۴۸ روستای خرم‌رود و اشترمل با اعتبار ۵۲۰ میلیارد تومان آغاز شده است.

بهره‌برداری رسمی از ۳سد در بوشهر

هفته دولت به پایان رسید، اما پایان این هفته برای بوشهری‌ها با یک خبر خوب همراه بود؛ «افتتاح رسمی آسد باغان، اخند و خائیز» که قرار است نقش مهمی در تامین آب منطقه، آبیاری نخلستان‌ها و کنترل سیلاب و مهم‌تر از همه اینها در تامین آب افق ۱۴۳۰ استان داشته باشند. عبداللطیف عباسی‌نژاد، معاون شرکت آب منطقه‌ای بوشهر این خبر را اعلام کرده و گفته است: این سدها از مهم‌ترین پروژه‌های شرکت آب منطقه‌ای بوشهر در دولت سیزدهم محسوب می‌شوند که ۳سد دیگر نیز تا پایان سال آینده وارد مرحله آبیگری و افتتاح می‌شوند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در توضیح بیشتر به همشهری می‌گوید: «نیاز آبی بوشهر در افق ۱۴۳۰ در بخش صنعت و آشامیدنی ۲۰۰ میلیون مترمکعب در سال تعریف شده است و طبق این افق، ۱۰۰ میلیون مترمکعب از این نیاز، از آب شیرین کن‌ها، ۷۰ میلیون مترمکعب از سد کوثر در شهرستان گچساران استان کهگیلویه و بویراحمد و بقیه از سدهای درون استان یعنی دالکی، ریسعلی دلواری، تنگ ارم، ازغون، دشت پلنگ، باغان، اخند، نرگسی، خائیز و باهوش تامین خواهد شد.» به گفته ابوالفضل عالی، دلیل اهمیت بهره‌برداری از این سدها برای بوشهر، همین افق است. او همچنین توضیحی درباره نیاز آبی بوشهر می‌دهد و می‌گوید: «ما در استان از نظر سرانه مصوب وزارت نیرو با کمبود آب مواجه نیستیم، اما تولید روزانه استان یعنی حدود ۴۰۰ هزار مترمکعب با تقاضای مردم فاصله زیادی دارد.»

پایتخت انرژی ایران با یک میلیون و ۱۶۳ هزار و ۴۰۰ نفر جمعیت در طول تاریخ با فقر منابع آبی مواجه بوده است؛ به‌طوری که بیش از ۶۰ درصد از نیاز آبی بوشهر از استان‌های همسایه یعنی فارس و کهگیلویه و بویراحمد تامین می‌شود؛ درحالی‌که این دو استان به‌عنوان تامین‌کننده اصلی آب بوشهر خود دچار خشکسالی و کاهش بارندگی هستند.

احتمال جابه‌جایی روستا

خسارت در روستای سوریک به‌قدری است که احتمال دارد مکان دیگری را برای سکونت اهالی این روستا در نظر بگیرند. رئیس ستاد بحران ماکو با تأیید این خبر گفت: «با توجه به اینکه حفره‌هایی در روستای سوریک ایجاد شده، ممکن است زمین روستا نشست شده باشد. برای همین، در روزهای پیش‌رو باید کارشناسان نظر دهند که آیا روستای سوریک جای سکونت هست یا نه. اگر جای سکونت نباشد، باید مکان دیگری را برای سکونت پیش‌بینی کنیم. البته باید با نظر کارشناسان برآورد و جامعی صورت بگیرد.»

کاظمی عنوان کرد: «علاوه‌بر هلال احمر، استانداری، فرمانداری و شهرداری، خیران منطقه نیز عملیات کمک‌رسانی را انجام می‌دهند. آنها مکان موقتی را تعیین کرده‌اند و با تهیه غذا، آن را بین اهالی روستای سوریک توزیع می‌کنند.» رئیس ستاد بحران شهرستان ماکو اضافه کرد: «نیازهای اساسی اولیه از سوی هلال‌احمر اعم از چادر، پتو، موکت، الوار، کلمن و بسته‌های غذایی اضطراری در بین روستاییان پخش شده و برای ۱۲۵ نفر نیز اسکان صورت گرفته است.»

مرگ یک چوپان

وقوع سیل در روزهای اخیر به غیراز آذربایجان غربی به برخی از مناطق استان‌های آذربایجان شرقی و زنجان نیز خسارت وارد کرده است. سیلاب در روستای قره‌چریان زنجان جان یک نوجوان ۱۲ساله را گرفت. به‌گفته داریوش تقی‌لوی، رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی زنجان، وقوع سیل سبب غرق شدن این فرد شده و اعزام نیروهای اورژانس به محل حادثه بی‌نتیجه مانده است. همچنین مدیر کل مدیریت بحران زنجان اعلام کرد نوجوان فوت‌شده در حال چوپانی بوده که به همراه ۱۰۰گوسفند گرفتار سیلاب شده است. عباس بابایی به ایرنا گفت: «سیلاب حاصل از ترگر روستای قره‌چریان بیش از ۱۰۰گوسفند را تلف کرد.» سیلاب در منطقه ارسباران آذربایجان شرقی نیز به ۳۱ روستا در اهر، ۲۰ روستای ورزقان و ۱۰ روستای خداآردن خسارت وارد کرد و سبب مصدومیت ۴۰ نفر شد.



آغاز بازگشت زائران اربعین حسینی

به‌گفته استاندار ایلام، مهم‌ترین کار در حال حاضر انتقال زائرانی است که به مسرز مهران و کشور وارد می‌شوند که این عزیزان باید در حداقل زمان به شهرهای خود انتقال داده شوند. او عنوان کرد: «ما در این خصوص تعدادی خودروی ون در نظر گرفتیم و همچنین اتوبوس‌هایی که براساس برآورد پیش‌بینی شده هم‌اکنون در پایانه برکت مستقر هستند.»

رکورد تردد از مرز خسروی شکسته شد
 آمار تردد (ورود و خروج) زائران اربعین حسینی از مرز خسروی در سال ۱۴۰۱، حدود ۵۳۰هزار زائر بوده که روز ۱۰ شهریور شکسته است. استاندار کرمانشاه گفت: «تاکنون حدود

۱۰۰هزار نفر در ۲۴ساعت گذشته از مرز مهران در استان ایلام به کشور بازگشته‌اند و از روز اول ماه صفر نیز ۴۰۰هزار زائر از مسرز مهران راهی کشور شده‌اند.

به گزارش همشهری، استاندار ایلام در پایانه مرزی مهران به خبرنگاران گفت: «طی ۲۴ساعت گذشته حدود ۲۲۸ هزار تردد در مرز بین‌المللی مهران داشته‌یم که از این میزان ۱۲۴ هزار و ۵۰۰زائر از مرز خارج شده‌اند و ۹۴ هزار و ۵۰۰ زائر به کشور بازگشته‌اند.» حسن بهرام‌نیا ادامه داد: «از اول صفر تاکنون یک میلیون و ۶۷۰هزار تردد کل ترددها از مرز مهران بوده که از این تعداد یک میلیون و ۲۷۰هزار خروج بوده و حدود ۴۰۰هزار مورد ورود داشته‌ایم.»

گزارش ۲

موج بازگشت زائران اربعین حسینی شروع شده است. فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی با اشاره به خروج ۳ میلیون زائر ایرانی از مرزهای کشور برای شرکت در مراسم پیاده‌روی اربعین، گفت که تاکنون یک میلیون نفر از این افراد به کشور بازگشته‌اند. به‌گفته احمدرضا رادان، به‌تدریج باید منتظر موج بازگشت به‌پوزه‌از روز یکشنبه این هفته باشیم. همانطور که به‌نظر می‌رسد با توجه به اینکه بیشترین خروج زائران از سمت مهران بوده است، موج بازگشت را هم بیشتر در این مرز شاهد هستیم، اما به‌صورت کلی در روزهای گذشته بازگشت زائران از مرز مهران و خسروی شدت گرفته است، چنان‌که نزدیک به

گزارش تصویری



زائران اربعین از یک‌سواز سوی دیگر موکب‌هایی که شبانه‌روز از میهمانان پذیرایی می‌کنند.



خائیز
 ۱۳۹۷
 حجم: ۱۶ میلیون مترمکعب
 ارتفاع: ۱۶ متر
 طول تاج: ۶۱۰ متر



تامین آب نخیلات، خطابه‌های زیست‌محیطی رودخانه خائیز، کنترل سیلاب در شهرستان تنگستان



باغان
 ۱۳۹۳
 حجم: ۳۲ میلیون مترمکعب
 ارتفاع: ۵۶ متر
 طول تاج: ۳۱۰ متر



تامین آب پایدار شهرهای ریز انارستان و روستاهای جم و دشتی حفا به بران پایین دست سد باغان



اخذ
 ۱۳۹۷
 حجم: ۲ میلیون مترمکعب
 ارتفاع: ۳۲ متر
 طول تاج: ۱۱۳ متر



کنترل سیلاب، تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی، تامین آب شرب و کشاورزی منطقه

